
Página 153   Terça-Feira, 11 de Outubro de 2016 Nº 26880

<BEGIN:871049:153>

ATO Nº. 175/2016

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente 
a conferida pelo artigo 41, da Lei Complementar n° 146, de 29 de dezembro 
de 2003, resolve NOMEAR os candidatos abaixo relacionados em virtude 
de aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos de 
apoio administrativo da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, cujo 

no certame:

CARGO DE NÍVEL MÉDIO
Aprovado Cargo Função Município 
Helino Silvio de 
França 

Assistente Assistente de 
Gabinete 

Várzea Grande 

CARGO DE NÍVEL MÉDIO
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
Aprovado Cargo Função Município 
José Martins de 
Barros 

Assistente Assistente de 
Gabinete

Cuiabá

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 10/10/2016.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:871049:153>

<BEGIN:871051:153>

ATO Nº. 176/2016

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear 
SAMARA CORINTA HAMMOUD COSTA, no cargo em comissão DPNE-II 
de Assistente Jurídica da Defensora Pública do Estado de Mato Grosso, 
GIOVANNA MARIELLY DA SILVA SANTOS, a partir de 11/09/2016.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 11/10/2016.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral
<END:871051:153>

AL

<BEGIN:870697:153>

RESOLUÇÃO Nº 4.635, 05 DE OUTUBRO DE 2016.
Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratar de assuntos 
de interesse particular ao Deputado 
Emanuel Pinheiro.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, XXVIII, da Constituição 
Estadual,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder ao Deputado Emanuel Pinheiro licença de 30 

(trinta) dias para tratar de assuntos de interesse particular, a partir do dia 04 
de outubro de 2016.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de outubro de 

2016.
Original assinado:    Dep. Guilherme Maluf                  - Presidente
Dep. Nininho                                - 1º Secretário
Dep. Wagner Ramos                    - 2º Secretário

<END:870697:153>

<BEGIN:870699:153>

EXTRATO CONTRATO N°: 091 / 2016 / SCCC / ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie: Contrato n° 091/2016/SCCC/ALMT.
Contratada: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE

Objeto: Implementação de Programa de Estágio para 
portadores da Síndrome de Down.
Vigência: 12 (doze) meses.

Valor:  R$ 177.153,60.
Dot. Orç.:  Órgão: 01, Unidade: 01.01, Projeto Atividade: 2.007, 
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.00.00, Fonte: 0100.
Assinatura: Mesa Diretora - 01/09/2016.
Presidente: Guilherme Maluf.
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho.
<END:870699:153>

<BEGIN:870701:153>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25 - III § 1º, da Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Empresa: Carlos Eduardo Cursino Ferraz ME
CNPJ 13.705.228/0001-29
Objeto: Contratação do Maestro Carlos Taubaté 

para Reger o Coral dos Servidores da 
Assembleia Legislativa.

Autorização: Parecer Jurídico Nº 680/2016 - PG ALMT
Valor: R$ 4.493,54(Quatro Mil Quatrocentos e 

Noventa e Três Reais e Cinqüenta e Quatro 
Centavos).

Prazo: 12(doze) meses
Mesa Diretora - 03/10/2016

Deputado Guilherme Maluf-Presidente                              
Deputado Ondanir Bortolini-Nininho-1º Secretário
<END:870701:153>

<BEGIN:870871:153>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro 

a realização de sessão pública de licitação, para recebimento de propostas 
e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2016.

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

E INTERESTADUAL.
Data: 25 de outubro de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de 
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site:www.al.mt.gov.br> Portal Transparência/SIC > 
Licitação > Pregão
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 
18:00h (horário local).






